
 

 

Dekoracja i dobra ochrona - 
pomóżmy naszym roślinom 
bezpiecznie przetrwać zimę 

Nowy kolorowy asortyment VIDEX Zimowa ochrona jest bardzo 
dekoracyjny i zarazem stanowi właściwą ochronę dla każdego 
zastosowania 

 

Bassum (eb) Kolorowa jesień pożegnała się już 
ostatnim promieniem słońca, dziadek mróz 
rozpoczyna swoje panowanie. Mroźne, zimowe 
wiatry i ekstremalne wahania temperatur nie 
ułatwiają roślinom przetrwania na dworze bez 
odpowiedniej ochrony.  W szczególności rośliny 
doniczkowe i wiecznie zielone rośliny ozdobne 
cierpią z powodu ciągłych zmian zimna i słońca. 
Również zimą ogrodnik ma dużo pracy. Za pomocą 
jutowej tkaniny, włóknin, mat słomianych i 
kokosowych możemy zapakować nasze rośliny i nie 
dać szansy mrozowi. Firma VIDEX oferuje bogaty 
asortyment naturalnych materiałów, chroniących 
rośliny zimą. Nowe, kolorowe tkaniny stanowią 
zarówno ochronę roślin donicowych, jak i ich 
ozdobę.  

Rośliny donicowe wrażliwe na mróz, takie jak oleander i 
drzewko cytrynowe, datury i kąciciernie jeszcze przed 
pierwszą zimną nocą przenoszą się do kwater zimowych 
- rośliny donicowe odporne na zimno spędzą mroźną 
porę roku na dworze. W przeciwieństwie do krzewów 
zasadzonych w ogrodzie, wymagają one skutecznej 
ochrony. W przeciwnym razie mróz przedostaje się 
przez ściany donicy bezpośrednio do zwojów 
korzeniowych i uszkadza roślinę szybciej, niż gdyby była 
w ziemi. 

Ochronę przed zimowym mrozem zapewniają różne, 
naturalne materiały. Mata kokosowa oraz włóknina z juty 
nadają się szczególnie do ochrony korzeni w 
doniczkach. Zawinięcie donic w taki materiał izolacyjny 
zapobiega przedostawaniu się mrozu do systemu 
korzeniowego rośliny. Za pomocą COCODISC® 
możemy przykryć powierzchnię ziemi w doniczce. 
COCODISC® zapobiega przenikaniu mrozu, a 
jednocześnie chroni przed wysuszaniem przez zimowe 
słońce. Wszak w cieplejsze dni wiecznozielone rośliny 
wymagają regularnego podlewania także zimą. Tak 
przygotowaną doniczkę możemy ozdobić owijając ją 
matą wiklinową lub z kory lub też umieszczając ją w 
kolorowym worku z juty. Za pomocą sznurka z juty 
możemy solidnie obwiązać zarówno matę wiklinową jak i 
worek z juty dookoła doniczki. Szczególną dekoracją 
jest obłożenie donicy nową, „wiecznozieloną” matą 
ochronną „CALIFORNIA”. Ten naturalny materiał 



 

 

sprawia wrażenie żywego krzewu zimą. 

Należy pamiętać, że rośliny zabezpieczone w ten 
sposób nie mogą stać bezpośrednio na ziemi. Wózek do 
roślin TROLLIROLLY wzmaga mrozoodporność, 
ponieważ donica unosi się ponad gruntem i nie stoi w 
marznącej kałuży. W ten sposób nawet w przypadku 
ekstremalnego mrozu w nocy można po prostu wstawić 
rośliny do garażu. 

Słoneczne, mroźne, zimowe dni - kochamy je, dla roślin 
oznaczają one jednak najwyższe zagrożenie.  

Najlepsza ochrona korzeni traci na znaczeniu, jeśli 
równocześnie nie chroni się łodyg i pędów przed 
wysuszeniem i parowaniem. W tym celu stosujemy 
lekkie materiały, aby nie uszkodzić gałęzi.  

Część nadziemną rośliny zawijamy w oddychającą 
włókninę VIDEX. W zależności od jej wielkości, dalszą 
ochronę oferują worki i tkaniny z juty o różnych 
rozmiarach, które można związać przy pniu sznurkiem z 
juty. Dostępne są ozdobne worki i tkaniny z juty w 
kolorach: terakota, czerwony i zielony.  

Pnie młodych drzewek oraz krzaków róży mogą zimą 
popękać. Wahania temperatur, wiatr i zimowe słońce 
pozostawiają swoje ślady, jeśli pnie nie są odpowiednio 
chronione. 

Asortyment firmy VIDEX dla zapewnienia właściwej 
ochrony pni obejmuje maty słomiane i wrzosowe. O ile 
owinięcie pnia matą słomianą tworzy odpowiednią 
warstwę izolacyjną, mata wrzosowa zapewnia 
dodatkowo młodym drzewkom dobrą ochronę przed 
obgryzaniem zimą. 

Przygotuj swój ogród na mróz - z produktami VIDEX 
Twoje rośliny bezpiecznie i ozdobnie przetrwają zimę. 

 

 


